

Nr 83.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1934 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående förbättring av skyddet för jakt och fiske.

(2:a avd.)

Uti en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 481, av herr *Magnusson* i Skövde har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag till lagstiftning avseende förbättrat skydd för jakt och fiske samt därvid överväga införandet av jakt- och fiskekort såsom villkor för utövande av jakt eller fiske, ävensom utreda behovet av ökat skydd i övrigt av mark- eller vatteninnehav.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till förevarande motion.

Över motionen, i vad den avser förbättring av skyddet för fiske, har utskottet i vederbörlig ordning införskaffat yttrande av *lantbruksstyrelsen*, som därvid anfört följande.

»Vad först angår det direkta skyddet av fiskbeståndet i våra vatten vill lantbruksstyrelsen åberopa styrelsens skrivelse den 24 februari 1934 till Kungl. Maj:t angående fiskeritillsynen inom landet, vari styrelsen föreslagit dels åtgärder till förbättrad tillsyn över efterlevnaden av uti lagen om rätt till fiske samt fiskeristadgan givna bestämmelser ävensom vissa åtgärder för underlättande av sådan tillsyn, dels ock skärpning av straffpåföljden för förseelser mot nämnda lag och stadga.

Beträffande i motionen föreslagen utredning om införande av fiskekort torde enligt lantbruksstyrelsens förmenande införandet av sådana kort ej vara påkallat med avseende å enskilt fiskevatten. Vidkommande däremot sådana vattenområden i havet och större insjöar, där varje svensk undersåte äger rätt att fiska, synes frågan om införande av fiskekort böra göras till föremål för utredning. Sådan utredning synes emellertid icke böra företagas förrän pågående utredning om strandäganderättens utsträckning i dessa insjöar slutförts. Lantbruksstyrelsen vill i detta sammanhang framhålla, att förslag om införandet av fiskekort, särskilt vid upplåtelse av fiskerätt i kronan tillhöriga, ovan odlingsgränsen belägna fiskevatten framställts dels av särskilt tillkallade sakkunniga i betänkande den 18 december 1922 rörande tillgodogörande av kronans jakt och fiske och dels av lantbruksstyrelsen i yttranden den 24 september 1929 och den 5 december 1932 över en av Svenska sportfiskareförbundet år 1929 hos Kungl. Maj:t gjord framställning angående upprättande av förteckning över kronans fiskevatten. Denna fråga torde emellertid lämpligen böra upptagas till behandling i samband med en allsidig utredning angående utnyttjande av kronans å kronoparker och å områden ovan odlingsgränsen belägna fiskevatten.»

Vad angår frågan om förbättring av skyddet för jakt vill utskottet erinra, att 1931 års riksdag, i anledning av motionerna II:46 och 302 samt under återopande av jordbruksutskottets utlåtande nr 78, anhållit, att Kungl. Maj:t ville låta utarbета förslag till ny jaktlagstiftning och de övriga åtgärder, som kunde vara påkallade för jaktens och jaktvårdens ordnande, samt för riksdagen framlägga dessa förslag.

Enligt vad statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 30 december 1932 utvisar, anmälde departementschefen nämnda dag riksdagens ovan omförmälda skrivelse ävensom ett flertal från enskilt håll gjorda framställningar rörande jaktfrågan, däribland en av Svenska jägarförbundet i skrivelse den 31 augusti 1932 gjord hemställdan. I sistnämnda skrivelse hade jägarförbundet bland annat förordat införande av skyldighet för envar, som ville idka jakt, att vara försedd med jaktkort. Departementschefen anförde, att föreliggande jaktfrågor torde böra göras till föremål för övervägande i ett sammanhang samt att den utredning i ämnet, som departementschefen sålunda ville förordad, torde i huvudsak böra göras förutsättningslös och omfatta samtliga de spörsmål, som blivit väckta.

Kungl. Maj:t uppdrog den 30 december 1932 åt generaldirektören S. Ribbing, att, i enlighet med de av departementschefen angivna riktlinjerna, inom jordbruksdepartementet biträda med utredning och upprättande av förslag beträffande jaktlagstiftningsfrågor. Uppdraget beräknas vara slutfört omkring den 1 juli 1934.

Med hänsyn till vad lantbruksstyrelsen i sitt yttrande anfört anser sig utskottet icke böra biträda motionen i vad den avser förbättring av skyddet för fiske. Beträffande jaktvården pågår, som den här ovan lämnade redogörelsen utvisar, för närvarande en allsidig utredning, som beräknas snart vara slutförd. Vid sådant förhållande finner utskottet icke heller skäl att tillstyrka motionen i vad den avser förbättring av skyddet för jakt.

Utskottet.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II:481 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 11 maj 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

- C. J. JOHANSSON.